РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.01.2012 г. №02-п
Об установлении муниципального задания муниципальному автономному учреждению «Пресс Центр г. Калтан»

В соответствии с ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, ст. 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», распоряжением Главы города от 31.12.2008 № 1391 -рг «Об определении условий и порядка формирования муниципальных заданий в отношении муниципальных автономных учреждений», во исполнение распоряжения Главы города от 18.12.2008г. №1320-рг «О создании муниципального автономного учреждения «Пресс Центр г. Калтан»

Установить муниципальному автономному учреждению «Пресс Центр г. Калтан» муниципальное задание на 2012-2014 г.г. согласно приложения.

Срок выполнения задания с 01.01.2012 г. по 31.12.2014 г.

Финансовому управлению г. Калтан (Чушкина В.П.):

3.1.Осуществлять финансирование расходных обязательств согласно раздела 2 данного муниципального задания.

4.Муниципальному автономному учреждению «Пресс Центр г. Калтан» учитывать настоящее задание при утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности.

5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по социальным вопросам Клюеву А.Б.

Глава Калтанского

городского округа
И. Ф. Голдинов
Утвержден

Главой Калтанского городского

округа ____________________ И. Ф. Голдинов

Муниципальное задание

Муниципального автономного учреждения «Пресс-Цент г. Калтан»» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов

Предоставление муниципальной услуги содействующей реализации мероприятий в сфере средств массовой информации, согласно Регламенту учреждения.

Выписка из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания на 2012 - 2014 год.

	Наименование показателя
	КОСГУ
	Бюджетные ассигнования

	На текущий финансовый год 2012
	Первый год

планового периода

2013
	Второй год

планового периода

2014

	Телерадиокомпании

(900 1201 453 9901 621 241)

	1 028 000,00
	1 028 000,00
	1 028 000,00

	Заработная плата
	241
	789 550,00
	789 550,00
	789 550,00

	Начисления на заработную плату
	241
	238 450,00
	238 450,00
	238 450,00

	Периодическая печать и издательство (9001202 457 9901 621 241)

	1 398 000,00
	1 398 000,00
	1 398 000,00

	Заработная плата
	241
	1 073 891,00
	1 073 891,00
	1 073 891,00

	Начисления на заработную плату
	241
	324 109,00
	324 109,00
	324 109,00

	ИТОГО

	2 426 000,00
	2 426 000,00
	2 426 000,00

3. Характеристика работ

	Наименование работ
	Содержание работ
	Планируемый результат выполнения работ (Шт.)

	Отчетный

год 2010 г.
	Текущий

финансовый год

(по состоянию

на 01.12.2011 г.)
	Очередной финансовый год

2012 г.
	Первый год

планового

периода

2013 г.
	Второй год

планового периода

2014 г.

	1. Предоставление услуг (работ) согласно Регламенту Учреждения
	(Предоставление услуг в сфере средств массовой информации»-;

- выпуск телерадиопрограмм;

- выпуск периодического печатного издания газеты «Калтанский вестник»

- рекламная и информационная деятельность.
	200

52

5200
	215

52

5600
	230

52

5700
	230

52

5800
	240

52

5800

4 . Потребители муниципальной услуги:

	Наименование категории потребителей
	Основа

предоставления

(безвозмездная,

частично платная,

платная)
	Количество потребителей (человек/единиц)

	Отчетный финансовый год
	Текущий

финансовый

год
	Очередной

финансовый

год
	Первый год

планового

периода
	Второй год

планового

периода

	1. Юридические лица
	Безвозмездная
	10
	10
	10
	10
	10

	2. Юридические и физические лица
	Платные
	5200
	5600
	5700
	5800
	5800

5. Требования к наличию и состоянию имущества

- Помещения Учреждения должны быть обеспечены всеми средствами коммунально-бытового обслуживания (электроэнергия, отопление, водоснабжение).

Площадь, занимаемая учреждением, должна обеспечивать размещение работников и получателей услуг в соответствии с санитарными и строительными нормами и правилами.

В здании Учреждения должны быть оборудованы следующие отделы:

1) отдел по выпуску печатного издания;

а) кабинет редактора

б) кабинет корреспондента

в) кабинет верстки и отправки газеты

2) отдел по выпуску телерадиовещательных программ

а) рабочий кабинет

б) студия звукозаписи

в) студия видеозаписи

г) кабинет редактора

д) монтажный кабинет

административный отдел

рекламный отдел.

- По размерам и состоянию помещения Учреждения должны отвечать требованиям санитарных норм и правил противопожарной безопасности, безопасности труда и быть защищены от воздействия факторов, отрицательно влияющих на качество предоставляемых услуг (повышенная температура воздуха, влажность воздуха, запыленность, загрязненность, шум, вибрация и так далее).

6.Цены (тарифы) на услуги предоставляемые МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» Газета «Калтанский вестник»

	Вид услуги
	чп, ип,

юридические лица
	Муниципальные и гос. учреждения
	Физические лица
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Объявления (публикация материала
	27 руб. - 1 см.2
	13 руб. - 1 см.2
	80 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	заказчика)

	Поздравления (текст)
	27 руб. - 1 см. 2
	13 руб. - 1 см. 2
	170 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Поздравление текст + фотография
	27 руб. - 1 см. 2 50 руб. фото
	13 руб. - 1 см. 2 50 руб. фото
	220 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.04.2011г.

	Благодарность, соболезнование
	27 руб. - 1 см. 2
	13 руб. - 1 см. 2
	170 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Изготовление материала (модуля) по просьбе заказчика
	10 руб. - 1 см. 2
	5 руб. - 1 см. 2
	5 руб.-1см. 2
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

Стоимость 1 экз. газеты(без накрутки распространителя ) - 9 рублей.

Стоимость подписного издания на полугодие - 234 руб.

( 9 руб. х 26 номеров)

Льготы и скидки предоставляются

При размещении в 3 номерах подряд - четвертый бесплатно.

50 % льготы предоставляются ветеранам войны и труда, пенсионерам и инвалидам.

Телерадиокомпании «Проспект»

	Вид услуги
	чп, ип,

юридические лица
	Муниципальные

и гос.

учреждения
	Физические лица
	Нормативный документ

	Объявления бегущей строкой (1 день) № телефона -3 слова
	25 руб. слово
	13 руб.слово
	18 руб. слово
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Телегазета(доска, объявлений, озвучка, муз. сопровождение) прокат 3 раза
	45 руб.слово
	20 руб. слово
	20 руб. слово
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011 г.

	Выделение слова заглавными буквами
	5 руб. слово
	3 руб. слово
	3,5. слово
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Поздравления (текст)
	400 руб.
	270 руб.
	270 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Поздравление текст + фотография
	450 руб.
	320 руб.
	320 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Поздравительный клип из фото (поздравление (текст) + за каждое фото
	50 руб. фото
	50 руб. фото
	50 руб. фото
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Прокат готового поздравления (до 1 мин.)-текст
	300 руб.
	200 руб.
	200 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Прокат готового поздравления (до 1 мин.) с фото
	350 руб.
	250 руб.
	250 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Изготовление материала или рекламного видеоролика по просьбе заказчика
	70 руб. - 1сек.
	27 руб. - 1 сек.
	13 руб.- 1сек.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Рекламный модуль в виде статичной заставки с озвучкой и музыкальным. Сопровождением (прокат 3 раза)
	700 руб.- до10 сек.
	300 руб.-10 сек.
	300руб.-10 сек.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Рекламный модуль в виде динамичной заставки с озвучкой и музыкальным сопровождением, (прокат 3 раза)
	900 руб.-до 10 сек.
	500 руб.-10 сек.
	500 руб.-10 сек.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Прокат динамичной и статичной заставки (до 20 сек.) (прокат 3 раза)
	350 руб.
	200 руб.
	200 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Прокат видеоролика 19.00,23.00, 12.00 19.00
	700 руб.- 3 раза 400 руб. - 1 раз
	400 руб. - 3 раза 266 руб. - 1раз
	400 руб.-З раза. 266 руб.—1 раз
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	Редактирование рекламного модуля (ролика)
	100 руб.
	100 руб.
	100 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011

	- титры (однократно)

- озвучка

- музыка
	130 руб. 10 сек. 130 руб. 10 сек.
	130 руб. 10 сек 130 руб. 10 сек
	130 руб. 10 сек. 130 руб. 10 сек.

	Запись 1 новостного сюжета на диск заказчика
	250 руб.
	130 руб.
	130 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Запись на диск ТРК
	310 руб.
	190 руб.
	190 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Запись материала, съемок , фильма на диск заказчика
	40 руб.- мин.
	27 руб.-мин.
	27 руб.-мин.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Запись материала, съемок , фильма на диск ТРК
	100 руб.- мин.
	87 руб.-мин.
	87 руб.-мин.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Озвучивание модуля заказчика
	130 руб. - 10 сек.
	66 руб.-10 сек.
	66 руб.-10 сек.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Скидывание материала заказчика с его камеры на диск заказчика
	20 руб.мин.
	13 руб.мин.
	20 руб.мин.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Скидывание материала заказчика с его камеры на диск исполнителя
	80 руб.мин.
	73 руб.мин.
	80 руб.мин.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Некролог (текст)
	400 руб.
	270 руб.
	270 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Некролог (текст) + фото
	450 руб.
	320 руб.
	320 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Съемка по заказу 1 час
	1500 руб.
	1500 руб.
	1500 руб.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Монтаж материала заказчика
	50 руб.мин
	50 руб.мин
	50 руб.мин
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

	Перекодировка видео на фото
	30 руб.1 шт.
	20 руб. 1 шт.
	20 руб. 1 шт.
	Прейскурант цен утвержден 26.09.2011г.

Льготы и скидки предоставляются

При размещении 3 дня подряд - четвертый бесплатно.

50 % льготы предоставляются ветеранам войны и труда, пенсионерам и инвалидам.

7. Показатели, характеризующие объем (состав) и (или) качество оказываемых муниципальных услуг.

7.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги

	Наименование показателя оказываемых услуг
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значение показателей оказываемых муниципальных услуг (руб.)

	Отчетный

финансовый

год
	Текущий

финансовый год

(по состоянию на

01.12.2011 г.)
	Очередной

финансовый год

2012 г.
	Первый год планового периода 2013 г.
	Второй год планового периода 2014 г.

	- отсутствие обоснованных замечаний, жалоб по деятельности учреждения
	Количество

	0
	0
	0
	0
	0

	- содержание имущественного комплекса в соответствие с нормативными требованиями
	Да/нет

	В соответствие с требованиями
	В соответствие с требованиями
	В соответствие требованиями
	В соответствие с требованиями
	В соответствие с требованиями

	-укомплектованность учреждения кадрами, согласно штатного расписания
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	-степень удовлетворенности населения предоставленной

услуги
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	- участие в областных и городских конкурсах
	Количество мероприятий

	7
	6
	6
	6
	6

8. Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемых муниципальных

услуг:

-Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях";

-Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об основных принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации";

- распоряжением Главы города от 28.12.2008 N 1320-рг "О создании муниципального автономного учреждения «Пресс -

Центр г. Калтан».

9.Требования к квалификации и опыту персонала

Профессиональная подготовка работников высшее образование по специализациям приветствуется

Требования к стажу работы - приветствуется

Периодичность повышения квалификации - по мере необходимости

Иные требования ---------

10. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемых муниципальных услуг

	Способ информирования
	Частота обновления информации

	Газета «Калтанский Вестник»; телевидение «Проспект»
	По мере необходимости

11. Нормативный правовой акт об утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг Постановление Администрации Калтанского городского округа №54-п от 19.04.2010г.

12. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган осуществляющий контроль за оказанием услуги

	1. Плановый
	1 раз в год
	отдел экономического анализа и развития прогнозирования территории администрации Калтанского городского округа округа

	2. Оперативный
	не чаще 1 раза в месяц
	отдел экономического анализа и развития прогнозирования территории администрации Калтанского городского округа

Директор МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» М.В. Николаева